
コミュニティバスみらい号
バスロケーションシステム

コミュニティバスの乗り方

スマートフォンから、みらい号の
現在の運行位置やバス停への到着
予定時刻などの運行情報を検索し、
確認することができます。

バスに乗るまえ

バスが来たら

乗る時は

降りる時は

運賃のお支払い（乗車時にお支払ください）

●バス停や運行ダイヤを、ルート図・時刻表で確認してください。
また、パソコンや対応するスマートフォンでも確認できます。

●バス停には、時刻表と路線図が表示されています。また、バ
スロケーションシステムのＱＲコードが表示されていますの
で、対応するスマートフォンで読み取って、利用するバスの
現在地を確認できます。

簡単アクセス！
乗りたいバスがどこにいるのか

すぐわかります

つくばみらい市コミュニティバス

BusGO!

① 路線を選択して下さい

①乗りたい路線を選んでください
②利用する停留所を選んでください

② 停留所を選択して下さい

乗りたいバスの情報が表示されます！
各バス停の時刻表も確認できます！

１

２

３

５

4

バスのルート名と主な経路を
確認してください。

運賃箱の IC 端末
にタッチ！

バスの前方の乗降口から
乗車してください。

目的地のバス停名
がアナウンスされ
たら「降車ボタン」
を押してください。

▶現金や回数券を
運 賃 箱 へ 入 れ
てください。

※運賃箱では両替
もできます。

車内でチャージ
もできます。

バスのルート
名をご確認し
てください。

ルート
名表示

終点までの
主な経路

現金や回数券の場合 ICカードの場合

側面表示

ルート名 みらい平・板橋不動尊ルート

茨
城
ゴ
ル
フ
場
前

板
橋
不
動
尊
前

総
合
運
動
公
園
西

み
ら
い
平
駅

運賃 ピッ

バスの前方の乗降口から
降りてください。

このマークの
バス停が目印です。

停留所名称 １便 ３便 ５便

11 小絹駅 7:00 10:15 14:00
10 西ノ台南入口 7:02 10:17 14:02
9 谷原大橋 7:03 10:18 14:03
8 みらいっ娘前 7:04 10:19 14:04
7 小目橋 7:04 10:19 14:04
6 谷和原庁舎 7:06 10:21 14:06
5 谷和原郵便局前 7:07 10:22 14:07
4 古川十字路 7:07 10:22 14:07
3 前新田入口 7:08 10:23 14:08
2 色川接骨院前 7:09 10:24 14:09
1 みらい平駅 7:25 10:40 14:25

停留所名称 １便 ２便

1 みらい平駅 9:45 14:55
2 みらい平市民センター前 9:45 14:55
3 陽光台２丁目 9:46 14:56
4 高波 9:48 14:58
5 出山住宅前 9:49 14:59
6 茨城ゴルフ場前 9:49 14:59
7 伊奈東北 9:51 15:01
8 伊奈東自治会館前 9:52 15:02
9 伊奈東中央 9:52 15:02
10 勘兵衛新田児童公園入口 9:53 15:03
11 狸穴 10:05 　
12 狸穴西 10:06 　
13 ひまわり台入口 10:06 　
14 狸穴団地前 10:07 　
15 狸穴入口 10:08 15:04
16 勘兵衛新田 10:09 15:05
17 伊奈東小学校西 10:10 15:06
18 伊奈東小学校前 10:10 15:06
19 伊奈郵便局前 10:10 15:06
20 東板橋 10:11 15:07
21 取手国際ゴルフ場前 10:11 15:07
22 武兵衛新田 10:13 15:09
23 みどり住宅前 10:14 15:10
24 平和台住宅入口 10:16 15:12
25 神生 10:17 15:13
26 きらくやまふれあいの丘 10:27 15:23
27 神生東 10:28 15:24
28 野堀消防小屋前 10:30 15:26
29 野堀 10:30 15:26
30 大和田入口 10:31 15:27
31 取手国際ゴルフ場前 10:32 15:28
32 東板橋 10:32 15:28
33 伊奈郵便局前 10:33 15:29
34 伊奈東小学校前 10:33 15:29
35 伊奈東小学校西 10:33 15:29
36 勘兵衛新田 10:34 15:30
37 狸穴入口 10:35 15:31
38 狸穴 15:43
39 狸穴西 15:44
40 ひまわり台入口 15:44
41 狸穴団地前 15:45
42 勘兵衛新田児童公園入口 10:36 15:46
43 伊奈東中央 10:37 15:47
44 伊奈東自治会館前 10:37 15:47
45 伊奈東北 10:38 15:48
46 茨城ゴルフ場前 10:40 15:50
47 出山住宅前 10:40 15:50
48 高波 10:41 15:51
49 陽光台２丁目 10:43 15:53
50 みらい平市民センター前 10:43 15:53
51 みらい平駅 11:00 16:10

停留所名称 １便

1 みらい平駅 7:35
2 色川接骨院前 7:37
3 前新田入口 7:38
4 古川十字路 7:39
5 谷和原郵便局前 7:39
6 谷和原庁舎 7:41
7 谷和原郵便局前 7:42
8 福田商店前 7:43
9 上長沼 7:45
10 十和分館前 7:46
11 十和運送前 7:47
12 長助入口 7:49
13 北新井木 7:50
14 きぬ医師会病院 7:51
15 常総市役所前 7:52
16 踏切 7:53
17 水海道駅 8:10
18 踏切 8:12
19 常総市役所前 8:13
20 きぬ医師会病院 8:16
21 北新井木 8:17
22 長助入口 8:18
23 大和橋 8:19
24 押砂 8:21
25 根新田 8:21
26 水門 8:23
27 福岡寺前 8:24
28 福岡 8:25
29 宿 8:26
30 花島新田 8:28
31 みどりの駅 8:40
32 花島新田 8:42
33 南入口 8:45
34 田村入口 8:47
35 カスミ富士見ヶ丘店前 8:48
36 みらい平コミセン入口 8:50
37 陽光台２丁目 8:51
38 みらい平市民センター前 8:51
39 みらい平駅 9:11

停留所名称 １便 ３便

1 みらい平駅 8:00 14:00
2 みらい平市民センター前 8:00 14:00
3 陽光台３丁目 8:02 14:02
4 小張 8:04 14:04
5 小張下宿 8:05 14:05
6 寺下 8:05 14:05
7 市野深入口 8:07 14:07
8 市野深 8:07 14:07
9 豊体 8:08 14:08
10 伊奈庁舎 8:19 14:19
11 伊奈高校前 8:21 14:21
12 谷井田 8:22 14:22
13 谷井田中央 8:22 14:22
14 南谷井田 8:23 14:23
15 伊奈小学校前 8:24 14:24
16 谷井田コミセン入口 8:24 14:24
17 四期住宅前 8:25 14:25
18 上平柳処理場入口 8:27 14:27
19 間宮林蔵記念館入口 8:28 14:28
20 上平柳 8:28 14:28
21 中平柳 8:29 14:29
22 下平柳 8:30 14:30
23 一期住宅入口 8:31 14:31
24 山王新田農村公園入口 8:31 14:31
25 山王新田 8:32 14:32
26 七期住宅前 8:33 14:33
27 伊奈第１保育所前 8:34 14:34
28 神住新田 8:35 14:35
29 伊丹神橋 8:35 14:35
30 伊丹排水機場前 8:36 14:36
31 城中新田 8:37 14:37
32 城中倉庫前 8:38 14:38
33 すみれ幼稚園前 8:39 14:39
34 東栗山団地前 8:40 14:40
35 城中台 8:40 14:40
36 城中東 8:41 14:41
37 東栗山下 8:45 14:45
38 きらくやまふれあいの丘 8:59 14:59
39 神生 9:00 15:00
40 武兵衛新田南 9:00 15:00
41 ワープステーション江戸前 9:02 15:02
42 伊奈東中学校入口 9:04 15:04
43 南太田住宅前 9:05 15:05
44 伊奈郵便局前 9:06 15:06
45 伊奈東小学校前 9:07 15:07
46 板橋不動尊前 9:08 15:08
47 西山 9:08 15:08
48 総合運動公園西 9:09 15:09
49 宮田歯科前 9:09 15:09
50 小張 9:10 15:10
51 陽光台３丁目 9:13 15:13
52 みらい平市民センター前 9:13 15:13
53 みらい平駅 9:25 15:25

停留所名称 １便 ３便 ４便 ６便 ７便 ９便 12便

1 守谷駅東口 7:05 9:10 　 12:00 　 15:20 18:10
2 ひがしクリニック慶友前 7:07 9:12 　 12:02 　 15:22 18:12
3 赤法花 7:09 9:14 　 12:04 　 15:24 18:14
4 青木 7:10 9:15 　 12:05 　 15:25 18:15
5 長渡呂公民館前 7:12 9:17 　 12:07 　 15:27 18:17
6 ふれあい第１保育園前 7:13 9:18 　 12:08 　 15:28 18:18
7 狸渕 7:14 9:19 　 12:09 　 15:29 18:19
8 上平柳処理場入口 7:15 9:20 　 12:10 　 15:30 18:20
9 四期住宅前 7:17 9:22 　 12:12 　 15:32 18:22
10 谷井田コミセン入口 7:18 9:23 　 12:13 　 15:33 18:23
11 伊奈小学校前 7:18 　 　 　 　 　 18:23
12 伊奈小学校南 9:24 　 12:14 　 15:34
13 カスミ谷井田店 　 9:25 　 12:16 　 15:36 　
14 南谷井田 7:19 9:27 　 12:17 　 15:37 18:24
15 谷井田中央 7:20 9:28 　 12:18 　 15:38 18:25
16 谷井田 7:20 9:28 　 12:18 　 15:38 18:25
17 伊奈高校前 7:21 9:29 　 12:19 　 15:39 18:26
18 伊奈庁舎 7:33 9:45 10:25 12:35 13:45 15:51 18:38
19 豊体 7:35 　 10:27 　 13:47 15:53 18:40
20 豊小学校前 7:36 　 10:28 　 13:48 15:54 18:41
21 青古新田入口 7:37 　 10:29 　 13:49 15:55 18:42
22 青木 7:38 　 10:30 　 13:50 15:56 18:43
23 赤法花 7:39 　 10:31 　 13:51 15:57 18:44
24 ひがしクリニック慶友前 7:41 　 10:33 　 13:53 15:59 18:46
25 守谷駅東口 7:55 　 10:45 　 14:05 16:15 19:00

停留所名称 ２便 ５便 ８便 10便 11便

1 守谷駅東口 8:05 10:55 14:15 16:25 　
2 ひがしクリニック慶友前 8:07 10:57 14:17 16:27 　
3 赤法花 8:09 10:59 14:19 16:29 　
4 青木 8:10 11:00 14:20 16:30 　
21 青古新田入口 8:11 11:01 14:21 16:31 　
20 豊小学校前 8:12 11:02 14:22 16:32 　
19 豊体 8:13 11:03 14:23 16:33 　
18 伊奈庁舎 8:25 11:15 14:35 16:45 17:30
17 伊奈高校前 8:27 11:17 14:37 　 17:32
16 谷井田 8:28 11:18 14:38 　 17:33
15 谷井田中央 8:28 11:18 14:38 　 17:33
14 南谷井田 8:29 11:19 14:39 　 17:34
13 カスミ谷井田店 　 11:21 14:41 　 　
12 伊奈小学校南 　 11:22 14:42 　 　
11 伊奈小学校前 8:30 　 　 　 17:35
10 谷井田コミセン入口 8:30 11:22 14:42 　 17:35
9 四期住宅前 8:31 11:23 14:43 　 17:36
8 上平柳処理場入口 8:33 11:25 14:45 　 17:38
7 狸渕 8:34 11:26 14:46 　 17:39
6 ふれあい第１保育園前 8:35 11:27 14:47 　 17:40
5 長渡呂公民館前 8:36 11:28 14:48 　 17:41
22 青木 8:38 11:30 14:50 　 17:43
23 赤法花 8:39 11:31 14:51 　 17:44
24 ひがしクリニック慶友前 8:41 11:33 14:53 　 17:46
25 守谷駅東口 8:55 11:50 15:10 　 18:00

停留所名称 １便 ３便

1 みらい平駅 8:35 9:30
2 伊奈庁舎 8:53 9:48

停留所名称 １便 ３便 ５便 ７便 ９便

1 守谷駅東口 　 　 　 　 18:20
2 北園西 　 　 　 　 18:21
3 参道公園前 　 　 　 　 18:22
4 松並青葉４丁目 　 　 　 　 18:23
5 馬場 　 　 　 　 18:24
6 禅福寺入口 　 　 　 　 18:25
7 内宿 　 　 　 　 18:25
8 下馬木 　 　 　 　 18:26
9 追分 　 　 　 　 18:27
10 小絹駅 7:10 10:15 13:30 15:20 18:35
11 絹の台集会所前 7:11 10:16 13:31 15:21 18:36
12 絹の台中央 7:12 10:17 13:32 15:22 18:37
13 笛の丘公園前 7:13 10:18 13:33 15:23 18:38
14 絹の台桜公園前 7:14 10:19 13:34 15:24 18:39
15 鐘の丘公園前 7:15 10:20 13:35 15:25 18:40
16 絹の台６丁目南 7:15 10:20 13:35 15:25 18:40
17 絹の台６丁目西 7:16 10:21 13:36 15:26 18:41
18 第一病院前 7:22 10:27 13:42 15:32 18:47
19 絹の台西 7:27 10:32 13:47 15:37 18:52
20 小絹コミセン入口 7:29 10:34 13:49 15:39 18:54
21 八坂神社前 7:29 10:34 13:49 15:39 18:54
22 黒田歯科前 7:32 10:37 13:52 15:42 18:57
23 まるたか前 7:32 10:37 13:52 15:42 18:57
24 西ノ台中央 7:33 10:38 13:53 15:43 18:58
25 西ノ台東 7:35 10:40 13:55 15:45 19:00
26 西ノ台中央 7:36 10:41 13:56 15:46 19:01
27 まるたか前 7:37 10:42 13:57 15:47 19:02
28 黒田歯科前 7:38 10:43 13:58 15:48 19:03
29 小絹駅 7:50 10:55 14:10 16:00 19:15
30 追分 7:51 　 　 　 　
31 下馬木 7:51 　 　 　 　
32 内宿 7:52 　 　 　 　
33 禅福寺入口 7:52 　 　 　 　
34 馬場 7:53 　 　 　 　
35 松並青葉４丁目 7:54 　 　 　 　
36 参道公園前 7:55 　 　 　 　
37 ヨークタウン前 7:55 　 　 　 　
38 北園西 7:56 　 　 　 　
39 守谷駅東口 8:05 　 　 　 　

停留所名称 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便

1 みらい平駅 7:00 8:05 10:50 14:35 　 17:20 18:30
2 ふたばランド入口 7:02 8:07 10:52 14:37 　 17:22 18:32
3 紫峰ヶ丘２丁目 7:03 8:08 10:53 14:38 　 17:23 18:33
4 みらいの森公園西 7:04 8:09 10:54 14:39 　 17:24 18:34
5 富士見ヶ丘４丁目南 7:04 8:09 10:54 14:39 　 17:24 18:34
6 富士見ヶ丘４丁目北 7:06 8:11 10:56 14:41 　 17:26 18:36
7 みらいの森公園東 7:07 8:12 10:57 14:42 　 17:27 18:37
8 遠藤レディースクリニック 7:09 8:14 10:59 14:44 　 17:29 18:39
9 カスミ富士見ヶ丘店前 7:09 8:14 10:59 14:44 　 17:29 18:39
10 紫峰ヶ丘３丁目西 7:11 8:16 11:01 14:46 　 17:31 18:41
11 紫峰ヶ丘３丁目東 7:11 8:16 11:01 14:46 　 17:31 18:41
12 紫峰ヶ丘３丁目北 7:12 8:17 11:02 14:47 　 17:32 18:42
13 紫峰ヶ丘３丁目南 7:13 8:18 11:03 14:48 　 17:33 18:43
14 みらい平コミセン前 7:14 8:19 11:04 14:49 　 17:34 18:44
15 紫峰ヶ丘４丁目 7:15 8:20 11:05 14:50 　 17:35 18:45
16 紫峰ヶ丘５丁目 7:15 8:20 11:05 14:50 　 17:35 18:45
17 陽光台２丁目 7:18 8:23 11:08 14:53 　 17:38 18:48
18 みらい平市民センター前 7:18 8:23 11:08 14:53 　 17:38 18:48
19 みらい平駅 7:27 8:32 11:17 15:02 16:45 17:47 18:57
20 みらい平市民センター前 7:27 　 11:17 15:02 16:45 17:47 　
21 陽光台２丁目 7:28 　 11:18 15:03 16:46 17:48 　
22 高波 7:30 　 11:20 15:05 16:48 17:50 　
23 出山住宅前 7:31 　 11:21 15:06 16:49 17:51 　
24 茨城ゴルフ場前 7:31 　 11:21 15:06 16:49 17:51 　
25 伊奈東北 7:33 　 11:23 15:08 16:51 17:53 　
26 伊奈東自治会館前 7:34 　 11:24 15:09 16:52 17:54 　
27 伊奈東中央 7:34 　 11:24 15:09 16:52 17:54 　
28 勘兵衛新田児童公園入口 7:35 　 11:25 15:10 16:53 17:55 　
29 狸穴入口 7:36 　 11:26 15:11 16:54 17:56 　
30 勘兵衛新田 7:37 　 11:27 15:12 16:55 17:57 　
31 伊奈東小学校西 7:38 　 11:28 15:13 16:56 17:58 　
32 板橋不動尊前 7:40 　 11:30 15:15 16:58 18:00 　
33 西山 7:40 　 11:30 15:15 16:58 18:00 　
34 総合運動公園西 7:41 　 11:31 15:16 16:59 18:01 　
35 宮田歯科前 7:41 　 11:31 15:16 16:59 18:01 　
36 小張 7:42 　 11:32 15:17 17:00 18:02 　
37 陽光台３丁目 7:45 　 11:35 15:20 17:03 18:05 　
38 みらい平市民センター前 7:45 　 11:35 15:20 17:03 18:05 　
39 みらい平駅 7:55 　 11:45 15:30 17:15 18:15 　

停留所名称 ２便 ４便 ６便 ８便

1 守谷駅東口 8:10 　 　 　
2 北園西 8:11 　 　 　
3 参道公園前 8:12 　 　 　
4 松並青葉４丁目 8:13 　 　 　
5 馬場 8:14 　 　 　
6 禅福寺入口 8:15 　 　 　
7 内宿 8:15 　 　 　
8 下馬木 8:16 　 　 　
9 追分 8:17 　 　 　
10 小絹駅 8:25 11:10 14:25 17:10
22 黒田歯科前 8:29 11:14 14:29 17:14
23 まるたか前 8:29 11:14 14:29 17:14
24 西ノ台中央 8:30 11:15 14:30 17:15
25 西ノ台東 8:32 11:17 14:32 17:17
26 西ノ台中央 8:33 11:18 14:33 17:18
27 まるたか前 8:34 11:19 14:34 17:19
28 黒田歯科前 8:34 11:19 14:34 17:19
21 八坂神社前 11:20 14:35 17:20
20 小絹コミセン入口 11:22 14:37 17:22
19 絹の台西 8:39 11:24 14:39 17:24
18 第一病院前 8:43 11:28 14:43 17:28
17 絹の台６丁目西 8:49 11:34 14:49 17:34
16 絹の台６丁目南 8:50 11:35 14:50 17:35
15 鐘の丘公園前 8:51 11:36 14:51 17:36
14 絹の台桜公園前 8:52 11:37 14:52 17:37
13 笛の丘公園前 8:53 11:38 14:53 17:38
12 絹の台中央 8:54 11:39 14:54 17:39
11 絹の台集会所前 8:55 11:40 14:55 17:40
29 小絹駅 9:05 11:50 15:05 17:50
30 追分 　 　 　 17:51
31 下馬木 　 　 　 17:51
32 内宿 　 　 　 17:52
33 禅福寺入口 　 　 　 17:52
34 馬場 　 　 　 17:53
35 松並青葉４丁目 　 　 　 17:54
36 参道公園前 　 　 　 17:55
37 ヨークタウン前 　 　 　 17:55
38 北園西 　 　 　 17:56
39 守谷駅東口 　 　 　 18:05

停留所名称 ２便 ４便 ６便

1 みらい平駅 9:45 13:30 19:05
2 色川接骨院前 9:47 13:32 19:07
3 前新田入口 9:48 13:33 19:08
4 古川十字路 9:49 13:34 19:09
5 谷和原郵便局前 9:49 13:34 19:09
6 谷和原庁舎 9:51 13:36 19:11
7 小目橋 9:53 13:38 19:13
8 みらいっ娘前 9:53 13:38 19:13
9 谷原大橋 9:54 13:39 19:14
10 西ノ台南入口 9:55 13:40 19:15
11 小絹駅 10:10 13:55 19:30

停留所名称 １便 ２便

1 みらい平駅 6:00 6:30
2 ふたばランド入口 6:02 6:32
3 紫峰ヶ丘２丁目 6:03 6:33
4 みらいの森公園西 6:04 6:34
5 みらいの森公園東 6:05 6:35
6 紫峰ヶ丘３丁目西 6:08 6:38
7 紫峰ヶ丘３丁目東 6:08 6:38
8 紫峰ヶ丘３丁目北 6:09 6:39
9 紫峰ヶ丘３丁目南 6:10 6:40
10 みらい平コミセン前 6:11 6:41
11 紫峰ヶ丘４丁目 6:12 6:42
12 紫峰ヶ丘 5丁目 6:12 6:42
13 陽光台２丁目 6:15 6:45
14 みらい平市民センター前 6:15 6:45
15 みらい平駅 6:23 6:53

停留所名称 ２便 ３便

39 みらい平駅 11:15 16:30
38 みらい平市民センター前 11:15 16:30
37 陽光台２丁目 11:16 16:31
36 みらい平コミセン入口 11:18 16:33
35 カスミ富士見ヶ丘店前 11:19 16:34
34 田村入口 11:21 16:36
33 南入口 11:23 16:38
30 花島新田 11:28 16:43
31 みどりの駅 11:40 16:55
32 花島新田 11:42 16:57
29 宿 11:45 17:00
28 福岡 11:45 17:00
27 福岡寺前 11:46 17:01
26 水門 11:47 17:02
25 根新田 11:48 17:03
24 押砂 11:49 17:04
23 大和橋 11:50 17:05
12 長助入口 11:52 17:07
13 北新井木 11:53 17:08
14 きぬ医師会病院 11:54 17:09
15 常総市役所前 11:55 17:10
16 踏切 11:56 17:11
17 水海道駅 12:10 17:25
18 踏切 12:12 17:27
19 常総市役所前 12:13 17:28
20 きぬ医師会病院 12:16 17:31
21 北新井木 12:17 17:32
22 長助入口 12:18 17:33
11 十和運送前 12:19 17:34
10 十和分館前 12:20 17:35
9 上長沼 12:21 17:36
8 福田商店前 12:22 17:37
5 谷和原郵便局前 12:23 17:38
6 谷和原庁舎 12:28 17:43
7 谷和原郵便局前 12:29 17:44
4 古川十字路 12:29 17:44
3 前新田入口 12:30 17:45
2 色川接骨院前 12:31 17:46
1 みらい平駅 12:51 18:06

停留所名称 ２便 ４便 ５便

53 みらい平駅 10:45 16:45 18:25
52 みらい平市民センター前 10:45 16:45 18:25
51 陽光台３丁目 10:47 16:47 18:27
50 小張 10:49 16:49 18:29
49 宮田歯科前 10:50 16:50 18:30
48 総合運動公園西 10:50 16:50 18:30
47 西山 10:51 16:51 18:31
46 板橋不動尊前 10:51 16:51 18:31
45 伊奈東小学校前 10:52 16:52 18:32
44 伊奈郵便局前 10:52 16:52 18:32
43 南太田住宅前 10:53 16:53 18:33
42 伊奈東中学校入口 10:55 16:55 18:35
41 ワープステーション江戸前 10:57 16:57 18:37
40 武兵衛新田南 10:57 16:57 18:37
39 神生 10:58 16:58 18:38
38 きらくやまふれあいの丘 11:09 17:09 18:49
37 東栗山下 11:12 17:12 18:52
36 城中東 11:16 17:16 18:56
35 城中台 11:17 17:17 18:57
34 東栗山団地前 11:17 17:17 18:57
33 すみれ幼稚園前 11:18 17:18 18:58
32 城中倉庫前 11:19 17:19 18:59
31 城中新田 11:20 17:20 19:00
30 伊丹排水機場前 11:21 17:21 19:01
29 伊丹神橋 11:21 17:21 19:01
28 神住新田 11:22 17:22 19:02
27 伊奈第１保育所前 11:23 17:23 19:03
26 七期住宅前 11:24 17:24 19:04
25 山王新田 11:25 17:25 19:05
24 山王新田農村公園入口 11:26 17:26 19:06
23 一期住宅入口 11:26 17:26 19:06
22 下平柳 11:27 17:27 19:07
21 中平柳 11:28 17:28 19:08
20 上平柳 11:29 17:29 19:09
19 間宮林蔵記念館入口 11:29 17:29 19:09
18 上平柳処理場入口 11:30 17:30 19:10
17 四期住宅前 11:32 17:32 19:12
16 谷井田コミセン入口 11:33 17:33 19:13
15 伊奈小学校前 11:33 17:33 19:13
14 南谷井田 11:34 17:34 19:14
13 谷井田中央 11:34 17:34 19:14
12 谷井田 11:35 17:35 19:15
11 伊奈高校前 11:37 17:37 19:17
10 伊奈庁舎 11:49 17:49 19:29
9 豊体 11:51 17:51 19:31
8 市野深 11:52 17:52 19:32
7 市野深入口 11:52 17:52 19:32
6 寺下 11:53 17:53 19:33
5 小張下宿 11:54 17:54 19:34
4 小張 11:55 17:55 19:35
3 陽光台３丁目 11:58 17:58 19:38
2 みらい平市民センター前 11:58 17:58 19:38
1 みらい平駅 12:10 18:10 19:50

停留所名称 ２便 ４便 ５便

2 伊奈庁舎 9:25 10:20 16:25
1 みらい平駅 9:43 10:38 16:43

小絹駅・みらい平駅ルート

きらくやま・みらい平駅ルート みらい平早朝ライナーきぬ医師会病院・みらい平駅ルート きらくやま・伊奈庁舎ルート

伊奈庁舎・みらい平駅ルート

谷井田・守谷駅ルート

小絹・第一病院ルート みらい平・板橋不動尊ルート

右回り

右回り 右回り

右回り

左回り

左回り 左回り

左回り

コミュニティバスみらい号
365 日同じ時刻
表で運行してお
ります！！　

▲小絹ルートは電気バスで運行中

お問い合わせ先　つくばみらい市都市計画課　☎0297-58-2111

令和６年４月版

つくばみらい市
公共交通利用ガイド



2
3

5

7
9

8

6

10
12

11

14

13

3
4

37

38

1 39

5
7

6

8

9

10

11

12 22
23

24
25

26
30

33

34

32 31

16 18

15 19

17

13 21
14 20

35

4

27 28
29

12
13

17

16

21

18 20 38

22

15

23

24

31

32

30

27

28

29

25

26

33

34

35

37

11

6

みらいの森公園東
7

カスミ富士見ヶ丘店前
9

みらい平コミセン入口

5
4

8
3

2

36

19 39１

14

10

36

9

5

6

7

8

4

3

2

10

11

12

13 14

15
16

17

18

19

20

21

22
23

25
24 26

27
28

29

30

31

32

33

34

35

36

38

１ 39

37
15

１
14

2

3

4

5

10

22

23

2425 6

17

7

18

16

11
13

12

8

9

1920

21

12

32

42

13

3
2

33

43

14

34

44

15

35

45

16 36

46

17

37

47

18

38

48

19

9

39

49

20
21

11

41

22 23 24
25

26
27

28
29

30

31

40

1 53

10

2

5

3

6

78
9

410

11

1

1 15

2

7

8

１

5

6

２

12

32

42

13

33

43

14

34

44

15

5

35

45

16

6

36

46

17

7

37

47

18

8

38

4 48

19

9 39

3

2

49

50

20

10

40

1 51

21
22

23

24

25

26

31

11
41

27

2829

30

51

52

4 50

つくばエクスプレス

常磐自動車道

谷和原
I.C

関
東
鉄
道
常
総
線

  主要地方道 野田牛久線

県
道

常
総
取
手
線

主要地方道 つ
くば野田線

県道　高岡藤代線

県道　高岡藤代線

国道３５４号

県
道

島
名

福
岡

線

県
道
高
岡
藤
代
線

主
要

地
方

道
 取

手
つ

く
ば

線

県
道

 谷
井

田
稲

戸
井

停
車

場
線

県
道
谷
田
部
藤
代
線

主
要

地
方

道

　
取

手
つ

く
ば

線

 

鬼
怒
川

国
道
２
９
４
号

 

都市軸道路

小絹コミュニティセンター小絹コミュニティセンター

東
楢
戸
・
台
線

伊
奈
東
小
学
校
前

東板橋

西
山

総
合
運
動
公
園
西

宮
田
歯
科
前

伊
奈
郵
便
局
前

伊
奈
東
中
学
校
入
口

神
生

武
兵
衛
新
田
南

神生東

大和田入口

武兵衛新田

みどり住宅前

平和台住宅入口

野堀

伊奈東小学校西

狸穴入口

狸穴団地前

勘兵衛新田

伊奈東自治会館前

伊奈東中央
ひまわり台入口

狸穴西

勘兵衛新田児童
公園入口

出山住宅前

伊
奈
東
北

紫峰ヶ丘３丁目西
紫峰ヶ丘３丁目東

紫峰ヶ丘３丁目南
紫峰ヶ丘３丁目北

紫峰ヶ丘４丁目

陽光台２丁目

みらい平コミセン前
紫峰ヶ丘5丁目

ふたばランド入口

第一病院前

紫峰ヶ丘２丁目

みらいの森公園西

遠藤レディースクリニック

みらい平駅

守谷駅

きらくやま
ふれあいの丘

板
橋
不
動
尊
前

色川接骨院前

前
新
田
入
口

古
川
十
字
路

谷
和
原
郵
便
局
前

谷和原庁舎

小
目
橋谷

原
大
橋

み
ら
い
っ
娘
前

下馬木

追分

小絹駅

西ノ台南入口

松並青葉
4丁目

馬場

禅福寺入口

内宿

ひがしクリニック
慶友前

北園西

守谷駅東口

赤法花

青木

長渡呂公民館前

ふれあい第１保育園前

狸渕

青古新田入口

豊小学校前

伊奈庁舎

豊体

市野深

市野深入口

寺下

小張下宿

谷井田中央

谷井田

伊奈高校前

伊奈庁舎

上平柳処理場入口

四期住宅前

谷井田コミセン入口

伊奈小学校前 カスミ谷井田店

伊奈小学校南

間宮林蔵記念館入口

伊
丹
神
橋

中
平
柳

下
平
柳

一
期
住
宅
入
口

山
王
新
田

七
期
住
宅
前

伊
奈
第
１
保
育
所
前

神
住
新
田

山
王
新
田

　
農
村
公
園
入
口

伊
丹
排
水
機
場
前

城中新田

城中倉庫前

すみれ幼稚園前

東栗山団地前

城
中
東

城中台

東栗山下

狸穴

上
平
柳

みらい平コミュニティセンター

谷井田
コミュニティセンター

板橋コミュニティセンター

富士見ヶ丘４丁目南

福田商店前

上長沼

十和分館前

十和運送前

長助入口

北新井木

大和橋

押砂
根新田

水門

福岡寺前

田村入口

花島新田

福岡

南入口宿

きぬ医師会病院

踏切

富士見ヶ丘４丁目北

茨城ゴルフ場前

南谷井田

陽光台３丁目

南
太
田
住
宅
前

小張

ワープステーション
江戸前

野
堀
消
防
小
屋
前

ヨークタウン前
参道公園前

みどりの駅

水海道駅

常総市役所前

高波

絹の台西絹の台西
絹の台６丁目西絹の台６丁目西
絹の台６丁目南絹の台６丁目南
鐘の丘公園前鐘の丘公園前
絹の台桜公園前絹の台桜公園前

笛の丘公園前笛の丘公園前

小絹コミセン入口小絹コミセン入口

八坂神社前八坂神社前
黒田歯科前黒田歯科前

まるたか前まるたか前
西ノ台中央西ノ台中央

西ノ台東西ノ台東

絹の台中央絹の台中央

絹の台集会所前絹の台集会所前

取
手
国
際

ゴ
ル
フ
場
前

み
ら
い
平
市
民
セ
ン
タ
ー
前

Ｎ

このマークの
バス停が　　です。目印

コミュニティバスみらい号

デマンド乗合タクシーみらいくん

その他の市内公共交通

つくばみらい市
コミュニティバス『みらい号』

割引証

様

№

つくばみらい市
デマンド乗合タクシー『みらいくん』

利用者登録証

《利用者番号》　
《お　名　前》　

予約センター：0297-38-6140

運賃表 割引対象者

概要

つくばエクスプレス

庁舎間シャトル便

病院バス

タクシー

関東鉄道常総線

関東鉄道路線バス

運賃表

大人
（中学生以上）

200 円
（みらい平早朝ライナーは100円）

小人
（小学生）

100 円
（みらい平早朝ライナーは 50 円）

小学生未満 無料

障がい者等の介助者 障がい者等１名につき１名まで
無料

65 歳以上
（市内在住の方）

各種手帳、割引証、
又は乗車券を提示した場合

無料

障がい者等※１
妊産婦※２

（市内在住の方）
小学生

（市内在住の方）

大人（中学生以上） ５００円
小人（小学生） ２００円
小学生未満 無料
障がい者等※１ ２００円
障がい者等の介助者 障がい者等１名につき１名まで無料
妊産婦（市内在住の方）※２ ２００円
支払方法 利用券

デマンド乗合タクシーとは、事前に電話などで予約し、複数の方が
乗り合いでそれぞれの希望する目的地（市内のみ）に送迎を行うものです。
なお、デマンド乗合タクシーをご利用いただくには、利用者登録が必要です。
◆利用対象者　本市に住民登録をされている方で、一人で乗降が可能な方
◆運 行 区 域　つくばみらい市内全域（市内限定）
◆運　行　日　月～土曜日（年末年始：12/29 ～ 1/3 は運休）
◆運 行 便 数　１日最大 16 便（１回につき最大２台）
◆運 行 時 間　午前８時～午後５時（ただし、正午から午後１時までを除く）
◆予 約 受 付　利用を希望する３運行日前から、運行日の 60分前までとなります。ただし、
　　　　　　　運行日の午前８時から 10時までに乗車を希望する場合は、前運行日までとなります。
◆予約受付時間　午前８時 30 分～午後５時（ただし、運休日を除く）
◆利用者登録の受付場所
　デマンド乗合タクシーをご利用になるには、利用者登録が必要です。次の場所で受け付けています。
●市役所　伊奈庁舎：市民窓口課　谷和原庁舎：都市計画課　みらい平市民センター：市民窓口課
●コミュニティセンター：小絹・谷井田・板橋・みらい平　●きらくやまふれあいの丘：すこやか福祉館
◆利用券の販売場所
●市役所　伊奈庁舎：会計課　谷和原庁舎：市民窓口課　みらい平市民センター：市民窓口課
●シルバー人材センター：保健福祉センター内
※「500 円× 11 枚綴り（5,000 円）と「200 円× 11 枚綴り（2,000 円）のお得な利用券を販売しております。
　１枚の単券もご購入いただけます。
※１枚の単券は、タクシー車内でも購入可能です。（11 枚綴りは、タクシー車内では購入できません。）

時刻表や運賃などの運行情報は各ホームページを
ご覧ください。

みらい平駅
（秋葉原方面、つくば方面）

谷和原庁舎～
保健福祉センター～
みらい平駅～みらい平市民センター～伊奈庁舎

①筑波学園病院～
　板橋・小張・みらい平
　・福岡地区
② JA とりで総合医療センター～
　きらくやまルート・伊奈庁舎ルート

●有限会社常陽観光タクシー
　…0297-58-0535
●さくら住宅株式会社（さくらタクシー）
　…0297-21-5080
●守谷タクシー有限会社
　…0120-84-0009

小絹駅（守谷・取手方面、
水海道・下館方面）

●谷田部車庫～谷井田～取手駅西口
●藤代駅～自由ヶ丘団地～みどりの駅
●岩井バスターミナル前～守谷駅西口

※１　障がい者等の割引対象は次の手帳等をお持ちの方です。等級は関係ありません。
　・障がい者手帳　　・療育手帳　　・精神障がい者保健福祉手帳
　・指定難病特定医療費受給者証　　・被爆者健康手帳　・戦傷病者手帳

※ 2　妊産婦の方の割引の有効期限は、母子健康手帳の発行日から４年後の年度末までとなります。 
注意●茨城県発行のいばらきシニアカードでは、コミュニティバスの65歳以上の方の割引は適用されません。 　　

●他の運賃割引との併用はできません。 
●すでにデマンド乗合タクシーの登録済みの方で、新たに割引対象となる方は

都市計画課（0297-58-2111）までご連絡下さい。※手続きが完了しないと割引運賃が適用となりません。

PASMO/Suica/
Kitaca/manaka/
TOICA/PiTaPa/
ICOCA/ はやかけん/
nimoca/SUGOCA

ご利用可能な ICカード

IC カードを利用
の際は、タッチし
てください。

運賃を入れる
ところ。

うん ちん

お問い合わせ先・予約センター　 TEL 0297-38-6140

お問い合わせ先　関東鉄道（株）守谷営業所　TEL 0297-44-7190

つくばみらい市
コミュニティバス『みらい号』

乗車券

様

№

デマンド乗合タクシー
（みらいくん）登録証見本

※乗車券イメージ
※上記以外の市発行乗車券

もご使用いただけます

※以前の割引証もご使用い
ただけます

ルート名

みらい平早朝ライナー

みらい平・板橋不動尊ルート

小絹・第一病院ルート（右回り・左回り）

谷井田・守谷駅ルート（右回り・左回り）

きらくやま・伊奈庁舎ルート（右回り・左回り）

小絹駅・みらい平駅ルート

きらくやま・みらい平駅ルート

きぬ医師会病院・みらい平駅ルート（右回り・左回り）

伊奈庁舎・みらい平駅ルート

つくばみらい市コミュニティバスつくばみらい市コミュニティバス
みらい号ルート図みらい号ルート図


